DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N19  229, terça-feira, 7 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE uCrrAçÃo
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE-016/2021-SEDUC

Pregão Eletrônico NO PE-016/2021-SEDUC. Objeto: aquisição de 10 (dez) veículos de grande
porte (tipo ônibus rodoviário) seminovos, e 02 (dois) veículos ok (zero quilómetro), a serem
utilizados para o transporte de alunos da rede municipal de ensino, deste Município, de
acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Forma de
Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a
entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 2012.2021 às 08:00 horas (Horário de
Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
https://bllcompras.com/Home/pablicAccess  "Acesso Identificado no (mb- acesso público" e
www.tcc.ce.gov.br.

Morada Nova - CL, 6 de Dezembro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

À Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NO TP-005/2021- SEDUC

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar ampliação da Escola
de Educação Básica Deputado teófilo Andrade Girão, localizado no Bairro Varzantes, Zona
Uçbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria 'de Educação Básica, Tipo:
menor preço global. Regime de Execução.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados, o resultado da fase de
classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte forma:
iv Lugar - Platinas Engenharia e Construção EIRELI - CNPJ NO 27135.154/0001-82, valor
global de R$ 938.589,68 (novecentos e trinta e oito mil, quinhntos e oitenta e nove reais,
sessenta e Oito centavos); 22 Lugar - Construtora S. Serviços &'locações LTDA - CNPJ NO
03.888.573/0001-91, Valor Global R$ 948452,14; 39  Lugar - João Evangelista de Souza
Arcturo (Arcturo Construções) - CNPJ NO 03.077.025/0001-85, Valor Global de R$
948.502,38; 42 Lugar - Remc Construtora & Empreendimentos Imobiliárias EIRELI CNPJ N
25.078.864/0001-57, Valor Global - 5$ 948.934,48; 52  Lugar - nt Empreendimentos e
Serviços LIDA - CNPJ NO 26.592.136/0001-21, Valor Global 2$ 950.540,94; 60 Lugar -
Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ Na 17.247.743/0001-63, Valor Global 6$
952.861,05; 79  Lugar - Clezinaido S. de Almeida Construções - CNPJ Nu 22.575.652/0001-97,
Valor Global 5$ 954.168,61. A Comissão Informa que a ata completa da sessão encontra-
se no site: www.tce.ce,govbr, e que fica abertoprazo para a apresentação de recursos
conforme Art. 109. inciso 1 alínea "b" da Lei n 8.666/93.,

Morada Nova- CL, 6 de Dezembro de 2021
ALINE BRITO NOBRE

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONcORRÉNCIA PÚBLICA NO 51-CP006/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Resultado da Sessão
Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação referente à Concorrência Pública Ne
SI-CPOO6/2021, que OBJETIVA a Pavimentação em diversas ruas na Zona Rural do
Município de Nova Russas - CE, conforme Contrato de Repasse Na
908S94/2020/MDR/CAIxA. EMPRESAS HABILITADAS: 01. CENPEL - CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LEDA (CNPJ Na:  05.502.041/0001.08); 02. CONSTRUTORA
NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI (CNPJ Nu  22.675.190/0001-80); 03. CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREU ME (CNPJ Na: 00.611.868/0001-28); 05. ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N5: 63.551.378/0001-01i; 07. CONFAHT
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ Na: 07.501.407/0001-41). EMPRESAS INABILITADAS:
04. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ NO 10.787.147/0001-27) e 05. MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ N2  07.615.710/0001-75). Fica aberto prazo recursal
previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei na 6.666/93. O inteiro teor dessa decisão
cnn ata, estará disponível no actor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 07h30min às 12h e ainda nos seguintes Sítios
Eletrônicos: 	 <httpt://www.novarussas.cegov.br/Iicitacao,phpn 	 e
<htnps://iicitacoen.tce.ce.gov.br/a..

Nova Russas-CE, 6 de Dezembro de 2021.
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARCURU

AVISO DE LICITAÇÃO 	-
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 2021.24.11.01-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 20 de Dezembro de 2021. às 09:00iz
(nove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento menor preço
por lote, tombado sob o nu 2021.24.11.01-PE, com fins ao Registro de Preços para futuras
e eventuais aquisição de material didático livro Aprova Brasil destinados aos alunos e
professores do la, 29, 39, 42, 52, 62, 79, 89 e 9e  ano do Ensino Fundamental-ano letivo
2022, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paracuru,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na
integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, se oi, Centro- Paracuru/CE
- CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: 1851 3344.8802, no
horário de 08:00b às 12:00h 'ou pelo site http://municipios.tce.ce.govbr/licitacoes.

Paracuru-CE, 6 de Dezembro de 2021
EDVAN BRAGA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N2  2021.10.27.001-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do
Julgamento da Tomada de Preço NO 2021.10.27.001-SEINFRA, cujo o objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estrada vIcinal
que liga a localidade de Queimada Grande a Cachoeira da Arara, no município,
conforme PT 1074475-15 e projeto em anexo, parte integrante deste processo.
HABILITADAS: Locativa Serviços Eireli-Me, R Lessa Engenharia e Consultoria Eireil,
Atualves Construções e Serviços Eireil, WU Construções e Serviços Fireii-EPP, Antônio
Alexandre Ferreira Xavier Eireii, AOS Construções tireli-ME, PISO Limpeza Serviços e
Construções EireIi, ARN Engenharia Eireli, NR Construções e Serviços Elreli, EIetroport
Serviços Projetos e Construções Elreli-ME, Martins e Carneiro Construções Civil Ltda, FF
Empreendimentos e Serviços Ltda-ME, Construtora Vipon EireIi-ME, Completa Serviços e
Construções Eireli-ME, Plataforma Construções Transporte e Serviços Eireh-ME, VE
Construções e Empreendimentos Ltda, Construtora Impacto Comercio e Serviços EireIi,
Ilumicon Construções e Serviços, Trevo Engenharia e Serviços Elreli, Nordeste
Construções e lníraestrutura Ltda, T.C.5 da Silva Construções Elreli, Medeiros
Construções e Serviços Ltda, ATL Construções e Serviços Eireli, Apia Comercio, Serviços,
Projetos e Construções Lireli, Ali. Construtora Ltda, Momentam Construtora Limitada-
ME, Construtora Moraes Elreli-EPP, G.A Rabelo Junior, Flay Engenharia
Empreendimentos e Serviços Eireli-ME, Llmpax Construções e Serviços Ltda, 5 & T

Construções e Locações de Mão de Obra Eireli-ME, 1PN Construçõe
Serviços de Construção Elreli-ME, Eletrocampo Serviços e Coou
Marcos Franco Alves, CONJASF - Construtora de Açudagem
Construções e Aluguei de Maquinas Ltda, 07 Construções e
Construtora tireli, MV & R Locação e Construção tireli. INABILI
Empreendimentos Elreli, ALEB Construtora & Locadora de Automóve
Construções e Locações Elreli, HJ Construções e Empreendimentos Ltda. Fica aberto, a
partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso É. alínea
"a', da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, ao propostas serão
abertas no dia 15/12/2021 as 09h.

ARTUR VALLE PEREIRA. -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO CPAF/251121.01/SME

Processo Originário: Chamada Pública N° CPAF/251121.01/SME Objeto: Aquisição de
produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado à merenda escolar das alunos da rede
muiicipal de ensina do Município de Pires Ferreira/CE - Prazo de recebimento da
Habilitação e Projetos de Venda: 07/12/2021 a 27/12/2021 - Data de Abertura da Sessão
Pública: 28/12/2021 - Horário: 08h30rn - Local de Realização da Sessão: Rua Maria Antusa
Soares Passos, S/N - Centro - CEP: 62.255.000 - Pires Ferreira, Estado do Ceará - Local de

Acesso ao Edital: No endereço acima e nos linha https://www.piresferreira,ce.gov.br;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m ÀS
14it00m - Secretária: Rosa Ferreira Matiat'Macedo.

Pires Ferreira, 6 de Dezembro de 2021.

ROSA FERREIRA MATIAS MACEDO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
extrato dos Contratos resultantes do Pregão Eletrônico NO 00.00212021-PtRp: na

- 00.00212021-18FUNGETH - Valor Global: 5$ 256,50; no 00.002/2021-20SEAD - Valor Global:
- 11$25.324,93 - CONTRATADA: Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza LTDA.

através do seu representante legal, o Sr. José Juarez Soares Filho. Assinam pelas
contratantes: Eduardo felton Fernandes Dantas Resende, Presidente da Fungeth; Roberta

• Glicya de Sá Felix, Secretária de Administração. OBJETO: aquisição de material de limpeza

e higlenlzação para atender as necessidades das diversas secretarias do município de

Quixadá. Prazo de vigência dos Contratos: até 31 de Dezembro de 2021, contados a partir
de suas assinaturas. Data das assinaturas dos Contratos: 11 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.12,06.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quluelô/CE, torna público, que será
realizado Certame Ucitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objetb: Aquisição de
materiais e equipamentos destinadas a construção de sistemas de geração de energia solar

fotovoltalca ON - GRID, incluindo os serviços de montagem e Instalação para atender as

escolas da rede pública de ensino do Município de Quiselô/CE, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação. Início de acolhimento das propostas: 08 de Dezembro

de 2021 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 20 de dezembro de 2021 às 08:30 horas,
Inicio da sessão de disputa de preços: 20 de dezembro de 2021 às 09:30 horas, através do
iate blicompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços eletrônicos: bilcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone:
(88) 3579-1230.

QulneIô-CE, 6 de Dezembro de 2021

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 14.024/2021 - PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 20/12/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico n2  14.024/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e

eventuais prestação de serviços de buffet e fornecimento de lanches e refeições para
atender as necessidades do FUNDES e da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e

Inovação do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência

constante nos Anduos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de
licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; no
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no llnic - acesso público" e no
portal de licitações https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço
citado, no horário de 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1.06.12.2021-$ÉMLIS

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N0  001.06.12.2021-SEMUS, cujo Objeto é a

Contratação de serviços especializados de fornecimento mensal de solução Integrada de

software, locução e manutenção de equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte
. técnico e capacitação de servidores e prestadores de serviços para todas as Unidades

de Saúde que compõem o Sistema Municipal de Saúde do Município de Russas-CE,
conforme as especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência, Anexo
1 do Edital, o sistema receberá o Cadastramento das Propostas até o dia 20 de
Dezembro de 2021. às 0ISh29min, a Abertura e Classificação das Propostas será às
08h30mln, a Disputa de Lances será a partir das 09h [Horárias de Brasília). O Editai

estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no SIte:
www.licitacoes.e.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08h às 12h no
Endereço: na Travessa João Nogueira altos, NO 01.

Russas-CE, 5 de Dezembro de 2021.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Ltda, Emilio

4S: ffil=ia

()

poSe donanenpo po,ic 5., ue,lnc.do nc endereço eiei,6055e
hnp://o,u'.e n.fo.oS./:.nenileidode.l,i,oS. pele ,ãdiao 05302021150700257

Davun,eeic ,e.le.do d9lta1neenre uuefunor MP n' asas-a de 24/00/2051, CP
que m,tltuj a infrdese,uI,n de Chave. Públicas trasliele. - CP.tralii.